[bookmark: _GoBack]

博政字〔2023〕76号

博山区人民政府
关于公布博山区三级保护古树名录的通知

各镇人民政府、街道办事处，区政府有关部门，有关单位：
为深入贯彻落实习近平生态文明思想，加强古树名木保护，提升古树名木历史文化传承力，根据《山东省古树名木保护办法》，我区共认定三级保护古树96株，现予公布。
各级各有关部门要高度重视古树名木保护管理工作，全面落实属地管理责任，确保古树保护措施落实到位；要加大宣传保护力度，注重弘扬古树文化，提高全民古树保护意识，营造全社会共同关注和保护古树的良好氛围。

附件：博山区三级保护古树名录

博山区人民政府
2023年10月10日

（此件公开发布）
— 1 —

附件
博山区三级保护古树名录

	序号
	镇办
	古树编号
	树种
	估测树龄
	树高（米）
	胸围
（厘米）
	冠幅（米）
	具体生长
位置

	1
	池上镇
	37030400063
	槐
	260
	7
	260
	7
	中小峰村村内

	2
	池上镇
	37030400064
	侧柏
	180
	10
	140
	6
	营子村村内

	3
	池上镇
	37030400065
	圆柏
	200
	8
	150
	6
	代家村三关庙内

	4
	池上镇
	37030400066
	侧柏
	280
	10
	200
	5
	代家村三关庙内

	5
	池上镇
	37030400067
	槐
	280
	14
	280
	12
	赵庄村村内

	6
	池上镇
	37030400068
	槐
	270
	8
	265
	6
	陡沟村村内

	7
	池上镇
	37030400069
	槐
	230
	10
	230
	10
	陡沟村村内

	8
	源泉镇
	37030400070
	槐
	230
	10
	230
	14
	麻庄村公路西侧

	9
	源泉镇
	37030400071
	槐
	200
	15
	210
	15
	泉河村下庄

	10
	源泉镇
	37030400072
	槐
	240
	12
	240
	10
	源西村村内

	11
	源泉镇
	37030400073
	槐
	170
	11
	180
	12
	源西村村内

	12
	源泉镇
	37030400074
	槐
	160
	12
	170
	11
	黄台村村内

	13
	源泉镇
	37030400075
	槐
	180
	12
	190
	11
	天东村刘家台山上

	14
	源泉镇
	37030400076
	流苏
	220
	15
	170
	12
	天东村刘家台林地

	15
	源泉镇
	37030400077
	槐
	220
	15
	225
	15
	天西村山神庙

	序号
	镇办
	古树编号
	树种
	估测树龄
	树高（米）
	胸围
（厘米）
	冠幅（米）
	具体生长
位置

	16
	源泉镇
	37030400078
	槐
	260
	25
	260
	13
	南北村农户门前

	17
	源泉镇
	37030400079
	槐
	260
	20
	260
	15
	南北村山神庙

	18
	源泉镇
	37030400080
	槐
	210
	15
	210
	12
	岱北村村庄头

	19
	源泉镇
	37030400081
	槐
	210
	10
	210
	6
	岱北村村内

	20
	源泉镇
	37030400082
	侧柏
	190
	15
	150
	8
	岳东村岳家老林

	21
	源泉镇
	37030400083
	侧柏
	200
	15
	160
	5
	岳东村岳家老林

	22
	源泉镇
	37030400084
	槐
	180
	11
	190
	14
	岳东村村内

	23
	源泉镇
	37030400085
	槐
	250
	15
	245
	11
	岳东村小湾

	24
	源泉镇
	37030400086
	槐
	200
	12
	205
	11
	岳西村村内

	25
	源泉镇
	37030400087
	槐
	200
	10
	210
	11
	东高村村内

	26
	博山镇
	37030400088
	白皮松
	180
	15
	140
	9
	郭东村东庵

	27
	博山镇
	37030400089
	侧柏
	150
	12
	125
	6
	博山镇郭东村东庵

	28
	博山镇
	37030400090
	侧柏
	140
	12
	115
	6
	郭东村东庵

	29
	博山镇
	37030400091
	银杏
	270
	20
	335
	16
	南中村幸福苑内

	30
	博山镇
	37030400092
	银杏
	240
	25
	298
	11
	南东村观音庙东侧

	31
	博山镇
	37030400093
	圆柏
	480
	8
	105
	5
	北博山村九龙山

	32
	博山镇
	37030400094
	圆柏
	100
	8
	100
	5
	北博山村九龙山

	序号
	镇办
	古树编号
	树种
	估测树龄
	树高（米）
	胸围
（厘米）
	冠幅（米）
	具体生长
位置

	33
	博山镇
	37030400095
	槐
	240
	10
	239
	16
	朱东村井楼

	34
	石马镇
	37030400096
	槐
	260
	15
	220
	13
	上焦村村内

	35
	石马镇
	37030400097
	流苏
	140
	12
	150
	12
	响泉村村内

	36
	石马镇
	37030400098
	槐
	230
	10
	230
	9
	中石村村南

	37
	石马镇
	37030400099
	油松
	170
	12
	150
	9
	盆泉村小学院内

	38
	石马镇
	37030400100
	槐
	250
	10
	250
	6
	蛟龙村西坡顶

	39
	石马镇
	37030400101
	槐
	250
	7
	250
	5
	东石村关帝庙

	40
	石马镇
	37030400102
	侧柏
	160
	7
	126
	5
	东石村五阳山

	41
	石马镇
	37030400103
	侧柏
	160
	8
	40
	5
	东石村五阳山

	42
	石马镇
	37030400104
	白皮松
	180
	9
	142
	8
	盆泉村魏家祠堂

	43
	八陡镇
	37030400105
	槐
	250
	12
	245
	7
	青石关村魏家大门

	44
	八陡镇
	37030400106
	槐
	260
	10
	260
	8
	和平村村内

	45
	八陡镇
	37030400107
	侧柏
	260
	12
	190
	6
	福山社区苏家老林

	46
	八陡镇
	37030400108
	侧柏
	260
	10
	140
	4
	福山社区苏家老林

	47
	八陡镇
	37030400109
	侧柏
	260
	10
	140
	5
	福山社区苏家老林

	48
	八陡镇
	37030400110
	侧柏
	260
	11
	140
	2
	福山社区苏家老林

	49
	八陡镇
	37030400111
	侧柏
	260
	12
	190
	6
	福山社区苏家老林

	序号
	镇办
	古树编号
	树种
	估测树龄
	树高（米）
	胸围
（厘米）
	冠幅（米）
	具体生长
位置

	50
	八陡镇
	37030400112
	侧柏
	260
	10
	175
	5
	福山社区苏家老林

	51
	八陡镇
	37030400113
	侧柏
	260
	10
	140
	5
	福山社区苏家老林

	52
	八陡镇
	37030400114
	侧柏
	260
	10
	155
	6
	福山社区苏家老林

	53
	八陡镇
	37030400115
	侧柏
	260
	10
	185
	4
	福山社区苏家老林

	54
	八陡镇
	37030400116
	槐
	180
	6
	188
	6
	青石关村山神庙前

	55
	八陡镇
	37030400117
	槐
	230
	10
	230
	9
	青石关村山神庙前

	56
	八陡镇
	37030400118
	槐
	180
	9
	188
	9
	金桥村村碑

	57
	白塔镇
	37030400119
	槐
	270
	15
	270
	15
	东万山村卫生室

	58
	白塔镇
	37030400120
	银杏
	240
	20
	300
	14
	东万山村车站

	59
	白塔镇
	37030400121
	槐
	210
	8
	215
	7
	南万山村中心街

	60
	域城镇
	37030400122
	侧柏
	190
	10
	150
	7
	和尚房村村东

	61
	域城镇
	37030400123
	侧柏
	220
	10
	165
	7
	和尚房村村东

	62
	域城镇
	37030400124
	侧柏
	130
	10
	105
	6
	和尚房村村东

	63
	域城镇
	37030400125
	侧柏
	130
	10
	112
	7
	和尚房村村东

	64
	域城镇
	37030400126
	侧柏
	130
	8
	106
	7
	和尚房村村东

	65
	域城镇
	37030400127
	槐
	190
	15
	280
	12
	蕉庄村东街农户院内

	序号
	镇办
	古树编号
	树种
	估测树龄
	树高（米）
	胸围
（厘米）
	冠幅（米）
	具体生长
位置

	66
	域城镇
	37030400128
	槐
	190
	8
	195
	10
	蕉庄村村西街

	67
	域城镇
	37030400129
	槐
	210
	12
	210
	11
	石匣村关帝庙

	68
	域城镇
	37030400130
	槐
	170
	12
	180
	10
	山王庄村农户院内

	69
	域城镇
	37030400131
	槐
	210
	12
	220
	9
	山王庄村赵文恒院内

	70
	域城镇
	37030400132
	侧柏
	180
	10
	140
	6
	黄连峪村东山

	71
	域城镇
	37030400133
	侧柏
	150
	7
	120
	5
	黄连峪村东山

	72
	域城镇
	37030400134
	侧柏
	150
	9
	120
	6
	黄连峪村东山

	73
	域城镇
	37030400135
	侧柏
	110
	9
	100
	6
	黄连峪村东山

	74
	域城镇
	37030400136
	侧柏
	110
	6
	100
	6
	黄连峪村东山

	75
	域城镇
	37030400137
	槐
	210
	12
	215
	12
	伊家楼村村中心

	76
	域城镇
	37030400138
	槐
	230
	10
	240
	9
	伊家楼村村中心

	77
	域城镇
	37030400139
	侧柏
	270
	7
	200
	7
	闫家楼村庙前

	78
	域城镇
	37030400140
	侧柏
	250
	8
	180
	6
	黄连峪村村内

	79
	域城镇
	37030400141
	槐
	250
	12
	251
	9
	蝴蝶峪村饭店内

	80
	域城镇
	37030400142
	槐
	280
	10
	283
	10
	昃家庄村关帝庙

	81
	域城镇
	37030400143
	槐
	280
	7
	283
	8
	孟家顶社区宋家大院

	82
	域城镇
	37030400144
	槐
	280
	7
	283
	7
	孟家顶社区宋家大院

	序号
	镇办
	古树编号
	树种
	估测树龄
	树高（米）
	胸围
（厘米）
	冠幅（米）
	具体生长
位置

	83
	域城镇
	37030400145
	槐
	280
	6.5
	283
	6
	大桥村村内淼泉

	84
	山头街道办事处
	37030400146
	槐
	130
	15
	145
	20
	马公祠村内

	85
	山头街道办事处
	37030400147
	槐
	150
	8
	160
	11
	白杨河村村内

	86
	山头街道办事处
	37030400148
	槐
	280
	11
	282
	10
	尖西村村内

	87
	山头街道办事处
	37030400149
	槐
	170
	12
	180
	12
	尖西村村内

	88
	山头街道办事处
	37030400150
	槐
	180
	14
	188
	12
	东坡社区西庙内

	89
	山头街道办事处
	37030400151
	槐
	200
	11
	220
	25
	河南西社区村内

	90
	城东街道办事处
	37030400152
	槐
	190
	15
	200
	14
	安上社区张家堰

	91
	城东街道办事处
	37030400153
	银杏
	170
	18
	230
	12
	安上社区小学

	92
	城东街道办事处
	37030400154
	槐
	270
	10
	270
	11
	安上社区莲花山公园西

	93
	城东街道办事处
	37030400155
	槐
	230
	28.5
	229
	23
	后峪社区西街

	94
	城东街道办事处
	37030400156
	槐
	280
	10
	283
	5
	安上社区张家堰

	序号
	镇办
	古树编号
	树种
	估测树龄
	树高（米）
	胸围
（厘米）
	冠幅（米）
	具体生长
位置

	95
	城东街道办事处
	37030400157
	槐
	220
	10
	220
	5
	安上社区莲花山公园西门

	96
	城东街道办事处
	37030400158
	槐
	150
	9
	157
	8
	安上社区中心街

— 3 —

博山区人民政府办公室                    2023年10月10日印发